[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ
Д У М А
Пятый  созыв

____________________________________________________________

                                      ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
    29.05.2014г. № 57-Р

О назначении публичных слушаний по вопросу  внесения изменений в Правила землепользования и застройки в городском округе Заречный в части внесения изменений в карты градостроительного зонирования территории городского округа Заречный

В соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса РФ,  на основании ст. ст. 17, 46, 65  Устава городского округа Заречный

Дума решила:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы городского округа Заречный «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городском округе Заречный в части внесения изменений в карты градостроительного зонирования территории городского округа Заречный»

1.1. в с. Мезенское – 16 июня 2014 года в 16 часов по адресу: Свердловская область, г. Заречный, с. Мезенское, ул. Трактовая, 38, 2 этаж;

1.2. в д. Курманка – 17 июня 2014 года в 16 часов по адресу: Свердловская область, г. Заречный, д. Курманка, ДК «Романтик»;

1.3. в д. Гагарка – 18 июня 2014 года в 16 часов по адресу: Свердловская область, г. Заречный, д. Гагарка, здание Дома досуга;

1.4. в д. Боярка – 19 июня 2014 года в 16 часов по адресу: Свердловская область, г. Заречный, д. Боярка, здание Дома досуга.

 2. Утвердить текст информационного сообщения о проведении публичных слушаний (приложение № 1).

3. Время и место подачи заявок на участие, заявок на выступление на публичных слушаниях, предложений и рекомендаций  по проекту решения Думы городского округа Заречный, указанному в пункте 1 настоящего решения: в здании администрации городского округа Заречный по адресу: г. Заречный, ул. Невского, 3, кабинет № 204, в рабочие дни с 9 часов до 16 часов (обед с 12 часов до 13 часов), по  16.05.2014 года  включительно в письменной форме, (телефон для справок  3-22-74).

4. Ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний является Комиссия по подготовке проекта новой редакции правил землепользования и застройки городского округа Заречный (председатель комиссии – Е.А. Добродей).

5. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке, разместить на официальном сайте администрации городского округа Заречный gorod-zarechny.ru одновременно с проектом решения, указанным в п. 1 настоящего решения.

Глава городского округа

         В.Н. Ланских

Приложение № 1

 к решению Думы

от 29.05.2014 г. № 57-Р

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний

1. В соответствии с действующим законодательством и Уставом городского округа Заречный проводятся публичные слушания по проекту решения Думы о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городском округе Заречный в части внесения изменений в карты градостроительного зонирования территории городского округа Заречный, обозначение границ зоны негативного воздействия вод - затопления, подтопления, разрушения берегов водных объектов, заболачивания и другого негативного воздействия на определенные территории и объекты, которые состоятся:

1.1. в с. Мезенское – 16 июня 2014 года в 16 часов по адресу: Свердловская область, г. Заречный, с. Мезенское, ул. Трактовая, 38, 2 этаж;

1.2. в д. Курманка – 17 июня 2014 года в 16 часов по адресу: Свердловская область, г. Заречный, д. Курманка, ДК «Романтик»;

1.3. в д. Гагарка – 18 июня 2014 года в 16 часов по адресу: Свердловская область, г. Заречный, д. Гагарка, здание Дома досуга;

1.4. в д. Боярка – 19 июня 2014 года в 16 часов по адресу: Свердловская область, г. Заречный, д. Боярка, здание Дома досуга.

2. Участниками публичных слушаний могут быть жители городского округа Заречный, обладающие избирательным правом, и правообладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах городского округа Заречный.

3. Участниками публичных слушаний с правом выступления являются  участники публичных слушаний, которые в письменной форме подали заявку на выступление на публичных слушаниях по выносимым на публичные слушания вопросам не позднее чем за три дня до дня проведения публичных слушаний.

4. Заявки на участие, заявки на выступление, предложения и рекомендации по предлагаемому к обсуждению вопросу вы можете направлять в администрацию городского округа Заречный по адресу: г. Заречный, ул. Невского, 3, каб. 204, в рабочие дни с 9 часов до 16 часов (обед с 12 часов до 13 часов) в письменной форме по 16.05.2014 года включительно,  телефон для справок 3-22-74.

5. Перед началом проведения публичных слушаний осуществляется регистрация участников публичных слушаний при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленного федеральным законодательством или документа, подтверждающего, что лицо является правообладателем земельного участка или объекта капитального строительства, находящихся в границах  городского округа Заречный.

Глава городского округа

       В.Н. Ланских